
Programa de pós-graduação em Desenvolvimento Humano

Universidade de Taubaté

PROCESSO SELETIVO 2024/1

Candidatos aprovados na prova escrita realizada no dia 20/02/2024

Os candidatos abaixo listados em ordem alfabética, foram aprovados na prova escrita do 
processo seletivo do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Humano realizada 
no dia 20 de fevereiro de 2024 e, portanto, estão aptos a realizarem a entrevista no dia 22 
de fevereiro de 2024 conforme o edital do processo seletivo e os horários previstos a seguir:

1. Adriano Amorim
2. Ana Carolina Takayama Nogueira
3. Andréia Gomes Guimarães Aragão
4. Brenda Nicoly de Souza
5. Bruno Zanin Garcia
6. Camila Borges Honorato
7. Christian Portugal Leite
8. Daniel Estefano Santos 
9. Debora Claudia Reale La Pira
10. Gabriel Fujarra Magalhães Capello
11. Guilherme Augusto Ribeiro
12. Jonathan Fon Garcia
13. Josy Rodrigues Pereira
14. Leda Maria dos Santos Belo
15. Luciana Favero Bonaparte
16. Marcelo Aparecido Almeida dos Santos
17. Maria Juliana de Souza Bueno de Gouvea
18. Mariana Helloá de Oliveira Gomes
19. Matheus Maximiliano Carneiro
20. Núbia Agripina Pimenta Ribeiro de Souza
21. Paula Cristina Dalla Pozza da Silva
22. Pedro Henrique Campos de Siqueira
23. Rafael Nathan Humel Capucho
24. Shirley Cristiane Sales dos Santos Costa Nunes
25. Wilson de Oliveira

Taubaté, 21 de fevereiro de 2024. 

Profa. Dra. Rachel Duarte Abdala

Coordenadora Geral do Programa de pós-graduação em Desenvolvimento Humano da 
Universidade de Taubaté
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Organização das entrevistas

Data: 22 de fevereiro de 2024, quinta-feira                              

Horário: início às 17h. 

Local: Pró-reitoria de pesquisa e pós-graduação, Rua Visconde do Rio Branco, 210. Centro, 
Taubaté. 

Orientações: previsão de duração de 15 a 20 minutos para cada entrevista. Informamos 
que os horários indicados são uma previsão e que os candidatos devem chegar com 15 
minutos de antecedência do horário indicado.

Sala 1
Professores: Patrícia Ortiz Monteiro e Wendry Paixão Pereira
Candidatos:
1. 17h Adriano Amorim
2. 17h20 Christian Portugal Leite
3. 17h40 Marcelo Aparecido Almeida dos Santos
4. 18h Luciana Favero Bonaparte
5. 18h20 Wilson de Oliveira
6. 18h40 Daniel Estefano Santos
7. 19h Debora Claudia Reale La Pira 

Sala 2
Professores: Renato Almeida e Lindamar Faermann
Candidatos:
1. 17h Josy Rodrigues Pereira
2. 17h20 Leda Maria dos Santos Belo
3. 17h40 Núbia Agripina Pimenta Ribeiro de Souza
4. 18h Pedro Henrique Campos de Siqueira
5. 18h20 Shirley Cristiane Sales dos Santos Costa Nunes
6. 18h40 Paula Cristina Dalla Pozza da Silva

Sala 3
Professores: Régis de Toledo Souza e André Luiz da Silva
Candidatos:
1. 17h Ana Carolina Takayama Nogueira
2. 17h20 Jonathan Fon Garcia
3. 17h40 Camila Borges Honorato
4. 18h Andréia Gomes Guimarães Aragão
5. 18h20 Gabriel Fujarra Magalhães Capello
6. 18h40 Mariana Helloá de Oliveira Gomes

Sala 4
Professores: e Angela Michele Suave e Mirian de Moura Garrido
Candidatos:
1. 17h Brenda Nicoly de Souza
2. 17h20 Bruno Zanin Garcia
3. 17h40 Guilherme Augusto Ribeiro
4. 18h Maria Juliana de Souza Bueno de Gouvea
5. 18h20 Rafael Nathan Humel Capucho
6. 18h40 Matheus Maximiliano Carneiro 
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